Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Complementar)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020

PROCESSO: 20101.002943/2020.06 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público,  Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado,  cujo  objeto  é  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  ATENDER  O
SERVIÇO  DE  NEUROCIRURGIA  EM  REGIME  DE  CONSIGNAÇÃO,  DE  OPME
(ÓRTESE/PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS) E IMPLANTES DA MARCA NEOORTHO
COM EQUIPAMENTOS EM COMODATO, ATRAVÉS DE REQUISIÇÃO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – RR NO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I
do Edital,  conforme fornecedor  e  valor  unitário  em reais  (R$) discriminados a  seguir:  ATHENA
MEDIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 12.888.918/0001-06, ganhadora do item 1 = R$ 720,00 e Grupo 1, composto pelos
itens: 2 = R$ 770,00, 3 = R$ 767,00, 4 = R$ 767,00, 5 = R$ 467,00 e 6 = R$ 490,00, perfazendo o valor
total do fornecedor de R$ 161.282,00 (cento e sessenta e um mil duzentos e oitenta e dois reais). A
Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação
desta Síntese.

Boa Vista– RR, 12 de agosto de 2021.

RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS

PREGOEIRO – CSL/SESAU-RR

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alceste Neves dos Santos, Pregoeiro da
Comissão Setorial de Licitação, em 12/08/2021, às 09:28, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto
Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2646541 e o código CRC CC17D268.

SEI/GRR - 2646541 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 13/08/2021 08:58

20101.002943/2020.06 2646541v2

Criado por 01280444207, versão 2 por 01280444207 em 12/08/2021 09:26:57.

SEI/GRR - 2646541 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 13/08/2021 08:58